
PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

DECRETO N° 1.479/2017 

o PREFEITO MUNICIPAL DA SERRA, ESPÍRITO SANTO, usando de suas atribuições legais, e cóm base no artigo 9º inciso I da Lei nº 
4.593 de 19 de dezembro de 2016. 

DECRETA:. 
Art. 1° - Ficam suplementadas no orçamento vigente as dotações .orçamentárias constante do Anexo I. 

Art. 2º - Para efeito das suplementações constante no Artigo anterior, ficam anuladàs as dotações orçamentárias, indicada no anexo II. 

Art. 3° - Este Decreto entra .em v· na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

CODIGO 
07.00.00 
07.00.01 
04.122.0540.2.500 

04.122.0540.2.520 

13.00.00 
13.00.01 
08.122.0540.2.510 

08.122.0540.2.520 

13.02.00 
08.244.0240.2.132 

08.244.0240.2.135 

24.00.00 
24.01.00 

• 28.841.0000.3.001 

Palácio Municipal, em Serra, aos 13 de Julho de 2017. 

~~ 
AUDIFAX CHARLES PIMENTEL B.ARCELOS 

Prefeito Municipal 

PhERREIRA LEMPE PENA 
Secretária de Planejamento Estratégico 

CREDITO SUPLEMENTAR ·~ ANEXO I · SUPLEMENTACÃO 
. . . 

ESPECIF/CAr110 .· NATUREZA 
SECRETARIA DA FAZENDA . 

Secretaria da Fazenda 
Pagamento de Pessoal e Encargos 3.1.90.94.00 

Manutenção e Conservação de Bens Imóveis . 3.3.90.39.00 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Secretaria de Assistência Social 
Manutenção dos Serviços Adm. Gerais 3.3.90.39.00 

.. 3.3.90.93:00 

Manutenção e Conservação de Bens Imóveis.· 3 .. 3.90.39.00 

Fundo Munic. Assistência Social 
Des. e Ampliar Serv. Cont. PSE Alta Complexidade 3.3,90.36.00 

Apoiar Téc-financ. Rede Socioassist. Entid. Conv. 3.3.50.43.00 

ENCARGOS GERAIS DO.MUNICIPIO 
Rec. Sob Supervisão Sefa/Proger 
Juros, Amortização e Encargos da Dívida Púb.lica 4.6.90.71.00 

TOTAL 

R$1.,00 
FR VALOR 

1.000.0000 1.000 

1.000.0000 33.000 

1.000.0000 20.000 
1.000.0000 10.000 

1.000.0000 100.000 

1.302.079 70.000 

1.302.0079 110;000 

1.604.0000 585.000 

929.000 



CREDITOSUPLEMENTAR - ANEXO 11 ~ ANULAÇÂO 
Rs LOO 

CODIGO ESPECIFICACAO . NATUREZA FR VALOR 
02.00.00 COORDENADORIA DE GOVERNO 

. 

02.01.00 Coordenadoria de Governo 
04.122.0540.2.510 Manutenção .dos Serviços Adm. Gerais 4.4.90.52.00. 1.000.0000 7.000 

03.00.00 · PROCURADORIA GERAL 
03.01.00 Procuradoria Geral 
04.122.0540.2.510 Manutenção dos Serviços Adm. Gerais 4.4.90.52.00 1.000.0000 3.000 

04.00.00 CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
04.01.00 Controladoria Geral do Município 
04.122.0540.2.510 Manutenção dos Serviços Adm. Gerais 4.4.90.52.00 1.000.0000 10.000 

05.00.00 SEC. ADM. E RECURSOS HUMANOS ' 

05.01.00 Sec. Adm. e Recursos Humanos 
04.122.0540.2.510 Manutenção dos Serviços Adm. Gerais 4.4.90.52.00 1.000.0000 4.000 

06.00.00 SEC. DE PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO 
06.01.00 Sec. de Planejamento Estratégico 
04.122.0540.2.510 Manutenção dos Serviços Adm. Gerais 4.4.90.52.00 1.000.0000 2.000 

07.00.00 SECRETARIA DA FAZENDA 
07.00.01 Secretaria da Fazenda 
04.122.0540.2.500 Pagamento de Pessoal e Encargos · 3.1.90.92,00 1.000.0000 1.000 

08.00.00 SECRETARIA DE OBRAS 
08.01.00 Secretaria de Obras 
15.451.0100.2.053 Urbaniz., Ampl., Revital. e Melhoria Vias Públicas 4.4.90.51.00 1.604.0000 171.000 

15.451.0230.2.ü48 Construção, Reforma e Ampl. Equip. Assist. Social 4.4.90.51.00 ' 1.604.0000 294.000 

13.00.00 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
13.02.00 Fundo Munic. Assistência Social 
08.241.0230.2.126 Implantar e Manter Centros de Convivência Idoso 4.4.90.52.00 1.000.0000 8.000 

08.244.0230.2.124 Des. e Ampliar Serviços Continuados da PSB 3.3.90.30.00 1.000.0000 8.000 
3.3.90.36.00 ' 1.000.0000 8.000 
3.3.90.39.00 ' 1.000.0000 8.000 

08.244.0240.2.131 Des. e Ampliar Serv. Cont. PSE Média Complexidade 3.3.90.39.00 1.000.0000 8.000 

08.244.0240.2.132 Des. e Ampliar Serv. Cont. PSE Alta Complexidade 3 .3 .90 .30 ·ºº 1.000.0000 72.000 
1.302.0079 180.000 

3.3.90.39;00 1.000.0000 6.000 
4.4.90.52.00 1.000.0000 10.000 

08.241.0240.2.134 Construir, Implantar e Manter Centro Dia Idoso 4.4.90.52,00 1.000.0000 2.000 

22.00.00 SEC. DE POLÍTICAS PÚBLICAS DA MULHER 
22.01.00 Sec. de Politicas Públicas da Mulher 
04.122.0540.2.510 Manutenção dos Serviços Adm. Gerais 4.4.90.52.oo 1.000.0000 7.000 

24.00.,00 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO ' 

24.01.00 Rec. Sob Supervisão Sefa/Proger 
28.84 Loooo .3.ao1 Juros, Amortização e Encargos da Dívida Pública 3.2.90.21.00 1.604.0000 120.000 

TOTAL 929.000 


